Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 30  марта  2023 года
	№75-295

О внесении изменений в Устав муниципального образования Яснополянское Щекинского района
В целях приведения Устава муниципального образования  Яснополянское Щекинского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 61, 62 Устава муниципального образования Яснополянское  Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования  Яснополянское  Щекинского района решило:

1. Внести в Устав муниципального образования  Яснополянское  Щекинского района следующие изменения:

1.1. Часть 2 статьи 21.1 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Собранием депутатов муниципального образования по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».

1.2. Статью 33 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Полномочия депутата Собрания депутатов муниципального образования прекращаются досрочно решением Собрания депутатов муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Собрания депутатов муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».

1.3. Статью 44 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. На муниципальных служащих распространяется действие трудового законодательства с особенностями, предусмотренными Федеральным законом
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Щекинский муниципальный вестник» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

         Глава муниципального образования

         Яснополянское

         Щекинского района                                                        В.В.  Шуваев